СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е
Двенадцатая сессия                                                          № 88
седьмого  созыва                                                             30 сентября 2019 г.

Об утверждении структуры администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоторъяльского муниципального района,

Собрание депутатов Новоторъяльского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального «Новоторъяльский муниципальный район» 25 декабря     2019 г. № 35 «Об утверждении структуры администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава Новоторъяльского

муниципального района                                                           Е.В. Небогатиков

УТВЕРЖДЕНА

решением Собрания депутатов

Новоторъяльского муниципального района

от 30 сентября 2020 г. № 88
Структура администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Финансовое управление

Глава администрации Новоторъяльского муниципального района

Отдел финансирования и бухгалтерского учета

Главный специалист по мобилизационной работе

Заместитель главы администрации

Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации, руководитель аппарата

Отдел образования

Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и  природопользованию

Отдел организационной работы и делопроизводства

Отдел экономики и муниципальных закупок

Отдел культуры

Отдел по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам

Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Административная комиссия

Отдел записи актов гражданского состояния

Архивный отдел

Единая дежурно-диспетчерская служба

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в Новоторъяльском муниципальном районе

Хозяйственная служба

Отдел сельского хозяйства и продовольствия